88
2 abril 1308

Creació d’un censal. Bernat de la Torre i la seva esposa Agnés reben 30 sous
agramuntesos de Beatriu de Castissent, monja de Vallverd, pitancera. A canvi
es comprometen a pagar-li, a ella o a la seva successora en el càrrec, una
pensió de 3 sous anuals, posant com a garantia una vinya situada a la partida
de Mallorgues.

I O M 1016.13. Pergamí.
Not. dors. : 1. Carta censualis ..... facit Bernardus de la Torre ..... . 2∗. Census III s̊ porti-
onarie Vallis Viridis. 1308. 3. Leg 659/11. 4. No 43.

α 1552, Martí Marquina : Ma 172.

a 1988, J.M. Cots : Co 42.

1 Notum sit cunctis quod ego, Bernardus de la Tore, et uxor mea, Agnes, quisque
nostrum in solidum, per nos et omnes nostros, bono animo et spontanea voluntate, ven-
dimus vobis, Beatrici de Castro Sancto, |2 piatencerie, vel cuilibet alteri monaxe idem
oficium tenenti in monasterio Valle Viridis, in perpetuum, tres solidos Acrimontenses
sensuales, francos, liberos et quietos, persolvendos in fe-|3sto Beate Marie mensis augusti
annuatim.

Quos asignamus vobis, vel cuilibet alteri monaxe idem oficium regenti, super
quandam vineam sitam in termino de Tragó, loco ubi dicitur |4 a Malyorces, sicut afrontat
de prima parte in Petro de Revert, de secunda in Bernardo Rubei, de IIIa P etro Çabater,
de IIIIa in via publica.

Quos predictos tres solidos ven-|5dimus vobis francos et liberos et quiatos et ab
omni scensu [a], honere, questu et ab omni alia inquietacione exsemtos, obligans omnia
nostra bona, mobilia et inmobilia, habita |6 et habenda. Quod faciemus pro predictis
denaris questum et quicquid aliud dominis seu aliis personis fuerit faciendum. Et vos, et
quecumque alia monialis ejusdem monasterii Valle Vi-|7ridis idem oficium regens, illos,
secundum formam preabitam, in pace, francos et liberos abeatis. Et illos vendimus vobis
pro precio triginta solidorum Acrimontensium. Ex quibus omnibus ad |8 omnem nostram
nostrorumque voluntatem vestri bene pacati sumus.

Renunciantes omni excepcioni non recepte et non habite pecunie, et doli et accione
in factum. Et si forte predicti |9 tres solidi censuales plus valent quam jam dictum precium,
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vel in tempore futuro valebunt, parum vel plurimum quocumque modo, totum quicquid
sit, ex nostra rara liberalitate damus |10 et concedimus vobis, predictis emtoribus, ad
omnem vestram voluntatem perpetuo, sine aliquo nostro vel alicujus nostrorum [b] re-
tentu irevocabiliter. Renunciantes omni beneficio minoris |11 precii et decepcionis ultra
dimidium. Ideoque, cum hoc presenti instrumento ex omni nostro nostrorumque jure et
pose dictos denarios exicimus et extraimus et in vestrum jus |12 et dominium et corpo-
ralem posesionem ac tenedonem ipsos solidos, francos, liberos, quietos et ab omni hone-
re, scensu, questu et ab omni alia inquietacione exemtos, mitimus |13 et tradimus, cum
omnibus suis pertinenciis, ad habendum, tenendum, posidendum, vendendum, dandum
seu inpignorandum et alienandum, ad omnes vestras vestrorumque voluntates |14 omni
tempore faciendas. Promitentes quod erimus vobis et vestris ac quibus volueritis legales
garentes contra omnem personam, in jure et extra jus, in causa et extra causam et ante
causam et |15 post causam, sine ullo malo ingenio, bona fidie, sicut melius, utilius scribi,
intelligi, excogitari postest ad vestram utilitatem et profectum vestrorumque omnium
|16 succesorum.